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رئیس جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان :

جنوب استان کرمان در امنیت غذایی کشور سهم ۵ درصدی دارد

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان :

بیش از 11 هزار کارت هوشمند ملی در استان کرمان آماده تحویل است

رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت:جنوب کرمان با تولید سالانه ۵.۵ میلیون تن 
محصول، برخورداری از ۱۲ اقلیم متنوع وسهم ۷۰ درصدی از تولیدات کشاورزی استان، 

نقش مهمی درتأمین امنیت غذایی دارد.
به گزارش مهر، فرود سالاری، در جلسه شورای اداری شهرستان جیرفت که با حضور 
هیئت اقتصادی وزارت دفاع برگزار شد، با اشاره به جایگاه ممتاز جنوب کرمان در تولیدات 
کشاورزی کشور اظهار داشت: این منطقه با دارا بودن هشت شهرستان و وسعتی در حدود 
۳۸ هزار کیلومتر مربع، سالانه حدود ۵.۵ میلیون تن محصول کشاورزی تولید می‌کند 

که این میزان، نقش تعیین‌کننده‌ای در تأمین حدود ۵ درصد امنیت غذایی کشور دارد.
وی با تأکید بر ویژگی‌های اقلیمی جنوب کرمان افزود: از ۱۴ اقلیم شناسایی‌شده در 
کشور، ۱۲ اقلیم در جنوب کرمان وجود دارد که این تنوع اقلیمی کم‌نظیر، امکان کشت 
طیف گسترده‌ای از محصولات زراعی، باغی و گلخانه‌ای را در تمام فصول سال فراهم کرده 
و این منطقه را به یکی از منحصر به فرد ترین پهنه‌های کشاورزی کشور تبدیل کرده است.

سالاری، با بیان اینکه جنوب کرمان سهم قابل توجهی در اراضی کشاورزی کشور دارد، 

ادامه داد: حدود ۲۴۰ هزار هکتار از اراضی قابل کشت کشور در این منطقه واقع شده و 
۲۹ درصد از کل اراضی کشاورزی استان کرمان متعلق به جنوب استان است.

وی افزود: همچنین ۷۰ درصد از تولیدات کشاورزی استان کرمان در جنوب این استان 
تولید می‌شود که بیانگر جایگاه محوری جنوب کرمان در اقتصاد کشاورزی استان است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با اشاره به رتبه‌های ملی این منطقه در تولید 
محصولات مختلف گفت: جنوب کرمان در تولید خرما رتبه دوم کشور را به خود اختصاص 
داده و در تولید مرکبات نیز رتبه دوم ملی را دارد؛ علاوه بر این، این منطقه در تولید محصول 
حنا رتبه نخست کشور را داراست و در حوزه محصولات گلخانه‌ای، رتبه اول کشور را به خود 

اختصاص داده است.
وی با اشاره به بهره‌وری بالای کشاورزی جنوب کرمان خاطرنشان کرد: میزان تولید در 
واحد سطح در این منطقه به‌مراتب بیشتر از میانگین کشوری بوده و خاک حاصلخیز، 
شرایط اقلیمی مناسب و نیروی انسانی توانمند، جنوب کرمان را به یکی از مناطق مستعد 

و زرخیز کشور تبدیل کرده است.
کشاورزی  محصولات  توسعه  برای  مناسبی  زمینه  ظرفیت‌ها  این  داد:  ادامه  وی 
صادرات‌محور و جذب سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی فراهم کرده است.
سالاری، با انتقاد از کم‌توجهی به صنایع جانبی و تبدیلی در سال‌های گذشته گفت: با 
وجود حجم بالای تولید، تاکنون به صنایع تبدیلی و تکمیلی در جنوب کرمان آن گونه که 
شایسته است توجه نشده، در حالی که این منطقه می‌تواند به بهشت سرمایه‌گذاری ایران 
در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی صادرات‌محور تبدیل شود و ارزش افزوده بالایی برای 

کشور و منطقه ایجاد کند.
وی با تأکید بر حمایت کامل از سرمایه‌گذاران تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی جنوب 
کرمان در حوزه صدور مجوزها، تأمین زیرساخت‌ها و واگذاری زمین با نگاه حمایتی در کنار 
سرمایه‌گذاران قرار دارد و این سازمان آماده است با استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی، 
مسیر سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و صنایع وابسته را برای سرمایه‌گذاران هموار کند. 

بیش از 11 هزار کارت هوشمند ملی در استان کرمان آماده تحویل است که متقاضیان 
برای دریافت آن‌ها مراجعه نکرده‌اند.

به گزارش تسنیم، محمد قاسمی، مدیرکل ثبت احوال استان کرمان، در جمع خبرنگاران 
با اشاره به عملکرد این اداره‌کل در حوزه خدمات الکترونیکی اظهار داشت: ثبت احوال 
استان کرمان به‌عنوان یکی از استان‌های پیشرو در ارائه خدمات نوین و الکترونیکی، 
همواره تلاش کرده است با توسعه زیرساخت‌ها و به‌کارگیری فناوری‌های نوین، دسترسی 

آسان، سریع و مطمئن مردم به خدمات هویتی را فراهم کند.
توسعه زیرساخت‌های الکترونیکی ثبت احوال

وی افزود: سازمان ثبت احوال در سال‌های اخیر با بهره‌گیری از پیشرفت‌های تکنولوژیک، 
نقش مؤثری در توسعه زیرساخت‌های ثبت اطلاعات هویتی در سطح کشور و استان ایفا 
کرده و امروز بسیاری از خدماتی که پیش‌تر به‌صورت حضوری انجام می‌شد، به شکل 

غیرحضوری و الکترونیکی در اختیار شهروندان قرار گرفته است.
قاسمی با اشاره به راه‌اندازی سامانه‌های نوین گفت: امروز سازمان ثبت احوال با راه‌اندازی 
سامانه‌های الکترونیکی از جمله سامانه »سهیم«، گام‌های بلندی در راستای تسهیل 
و تسریع خدمات به مردم برداشته است. این سامانه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقدامات 
الکترونیکی ثبت احوال، امکان ارائه خدمات متنوعی را بدون نیاز به مراجعه حضوری 

فراهم کرده است.
وی تصریح کرد: از طریق سامانه سهیم، شهروندان می‌توانند خدماتی نظیر درخواست 
تغییر نام، تغییر نام خانوادگی، دریافت گواهی فوت، گواهی تجرد و ثبت درخواست 
این امر علاوه بر کاهش مراجعات  انجام دهند که  را به‌صورت آنلاین  نام‌گذاری نوزاد 

حضوری، موجب صرفه‌جویی در زمان و هزینه مردم شده است.
بیش از 11 هزار کارت هوشمند ملی در انتظار دریافت

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت کارت‌های 
هوشمند ملی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از 11 هزار کارت هوشمند ملی 
در استان کرمان صادر و آماده تحویل است، اما متقاضیان برای دریافت آن‌ها به دفاتر 

پیشخوان دولت مراجعه نکرده‌اند.

قاسمی با بیان اینکه تاکنون 11 هزار و 300 کارت هوشمند ملی صادر شده اما تحویل 
روند  می‌تواند  پیشخوان،  دفاتر  در  کارت  تعداد  این  ماندن  افزود:  است،  نشده  داده 
بهره‌مندی کامل شهروندان از خدمات الکترونیکی را با اختلال مواجه کند، از این رو از 

مردم درخواست می‌کنیم هرچه سریع‌تر برای دریافت کارت‌های خود اقدام کنند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: مشکل مربوط به بدنه کارت هوشمند ملی در سطح کشور در 
حال پیگیری است و به‌زودی این مسئله برطرف خواهد شد تا روند صدور و تحویل کارت‌ها 

با سرعت بیشتری انجام شود.
امکان پیگیری وضعیت کارت هوشمند ملی

قاسمی در پایان با تأکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی به شهروندان گفت: مردم استان کرمان 
می‌توانند برای اطلاع از آخرین وضعیت کارت هوشمند ملی خود، با شماره‌گیری کد 
دستوری #6090*4* از وضعیت صدور و تحویل کارت خود مطلع شوند و در صورت آماده 

بودن، برای دریافت آن به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند.
وی تأکید کرد: همکاری و مشارکت شهروندان در دریافت به‌موقع کارت‌های هوشمند 
ملی، نقش مهمی در تکمیل بانک اطلاعات هویتی و ارتقای کیفیت خدمات الکترونیکی 

کشور دارد. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

شیائومی هدف فروش خودروهای برقی‌ را در سال ۲۰۲۶ با توجه به افزایش 
سهمش در بازار به شدت رقابتی چین و ورود به بازارهای خارجی، به ۵۵۰ هزار 

دستگاه خودرو افزایش داد.
به گزارش ایسنا، لی جون، بنیانگذار و مدیرعامل شیائومی، این هدف را که ۳۴ 
درصد بیشتر از فروش ۴۱۰ هزار دستگاه خودرو در سال گذشته است، اعلام 

کرد.
شیائومی اعلام کرد: تلاش این شرکت برای ورود به بازار خودروهای برقی در 
نوامبر، حدود ۱۸ ماه پس از عرضه اولین سدان برقی شیائومی، به سودآوری 
رسید و کمتر از نصف زمانی بود که تسلا برای رسیدن به این نقطه عطف صرف 
کرد. با این وجود، شیائومی سال گذشته یکی از بدترین عملکردها را در میان 
شرکت‌های فناوری داشت، زیرا سرمایه‌گذاران نگران چالش‌های پیش روی 

صنعت خودروهای برقی چین، از جمله ظرفیت مازاد و تقاضای ضعیف بودند.
دو تصادف بزرگ مربوط به سدان برقی SU۷ شیائومی باعث شد تا درخواست‌ها 
برای بررسی دقیق‌تر نظارتی افزایش یابد. سال گذشته، چین، مجموعه‌ای از 
پیشنهادها یا استانداردهای جدید را برای تنظیم فناوری پیشرفته کمک راننده، 

طراحی دستگیره‌های در و ایمنی باتری منتشر کرد.
با این حال، تحسین خودروهای برقی شیائومی، از جمله در خارج از چین، راه را 
برای گسترش جهانی برنامه‌ریزی شده این شرکت در سال ۲۰۲۷ هموار می‌کند.

شیائومی همچنین قصد دارد سبد محصولات خود را فراتر از سدان SU۷ و 
خودروی شاسی‌بلند YU۷ گسترش دهد و ممکن است در سال ۲۰۲۶، چهار 
مدل جدید و به‌روزرسانی‌شده، از جمله یک خودروی شاسی‌بلند برقی پنج نفره و 

یک خودروی شاسی‌بلند برقی هفت نفره با برد طولانی را عرضه کند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، شیائومی همچنین به دنبال ورود به عرصه تولید تراشه 
است. در ماه مه، لی جون، از تراشه »ایکس رینگ Xring O۱( »۰۱( رونمایی 
کرد که برای تامین انرژی نسل جدیدی از دستگاه‌ها، طراحی شده است. این 

پردازنده با ابعاد سه نانومتر، قرار است با تراشه‌های اپل و کوالکام رقابت کند.

شیائومی دست پر به میدان خودروهای برقی آمد

ورود نیم میلیارد مترمکعب آب به سدهای کشور در 5 روز

در 5 روز اخیر بالغ بر 470 میلیون مترمکعب ورودی جدید آب به مخازن سدهای کشور 
ناشی از بارش‌ها داشته‌ایم.

به گزارش تسنیم، در 104 روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1404 تا 
چهاردهم دی‌ماه( در مجموع 5 میلیارد و 240 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران 
شده که نسبت به ورودی 5 میلیارد و 980 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت 

مشابه سال آبی گذشته، کاهشی 12درصدی داشته است.
میزان ورودی تجمعی آب به سدهای کشور در تاریخ نهم‌دی‌ماه 4 میلیارد و 770 
میلیون بود که با بارش‌های اخیر، در این مدت 470 میلیون مترمکعب ورودی جدید 
آبی به سدهای کشور داشته‌ایم. با وجود بارش‌های اخیر، میزان پرشدگی سدها، هنوز 

در محدوده 35 درصدی است.
در زمان حاضر با وجود 18 میلیارد و 10 میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای 

کشور، 35 درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و 65 درصد این ظرفیت خالی است.
تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث  همچنین در این مدت، به‌منظور 
زیست‌محیطی، 5 میلیارد و 870 میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده است که نسبت به خروجی 7 میلیارد و 900 میلیون مترمکعبی آب در مدت 

مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهشی 26درصدی را نشان می‌دهد.
میزان ذخایر آبی سدها در روز چهاردهم دی‌ماه 1403 بالغ بر 22 میلیارد و 560 
میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده 

کاهش 20درصدی است. 

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان گفت: طی نه ماهه 
سال جاری توسط شرکت‌های حمل و نقل کالاها، ۳۸میلیون و ۸۰ هزار تن 

کالا در قالب یک میلیون و ۷۰۰ سفر جابه‌جا شده است.
علی عبداللهی افزود: از این مقدار، بیش از ۱۱میلیون تن کالا درون استان و 

حدود ۲۷میلیون تن کالای برون‌استانی جابه‌جا شده است.
استان‌های  به  عمدتاً  شده  جابجا  عمده  بار  کرد:  تصریح  وی 

هرمزگان،خوزستان واصفهان ارسال شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، عبداللهی در خصوص تعداد 
ناوگان فعال حمل و نقل کالای استان اظهار داشت: طی سال جاری در 
استان کرمان ۳۱۰ شرکت با بیش از یک هزار و ۲۶۴ ناوگان باری و یک 
هزار و ۲۱۳ راننده‌ فعال در حوزه حمل و نقل کالا مشغول خدمت‌دهی به 

هموطنان بوده‌اند.
بر عملکرد  ویژه  نظارت  ماده ۱۲،  قالب کمیسیون  اینکه در  بیان  با  وی 
شرکت‌های حمل‌ونقل انجام می‌شود، از مردم، رانندگان و صاحبان کالا 
خواست شکایات خود را از طریق سامانه ۱۴۱ جهت رسیدگی به این اداره 

کل اطلاع دهند.

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان:

جابه جایی ۳۸ میلیون تن کالا از استان کرمان 
به سایر نقاط کشور


